
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2020 г. № 122 г. Качканар

Об организации деятельности образовательных организаций 
Качканарского городского округа

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 05.04.2020 
№ 159-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 
18.03.2020 № 200 - УГ «О введении на территории Свердловской области режима 
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от 
новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)», приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 20.03.2020 № 321-Д 
«О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций Свердловской 
области на особый режим функционирования», в целях обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения Управление образованием 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям образовательных организаций Качканарского городского 

округа:
1) С 6 по 20 апреля 2020 года организовать в общеобразовательных организациях, 
образовательных организациях дополнительного образования реализацию 
программ с использованием дистанционных технологий и электронного обучения в 
соответствии с графиками образовательного процесса и индивидуальными 
учебными планами обучающихся условиях домашней самоизоляции обучающихся 
и педагогических работников;
2) С 6 по 20 апреля 2020 года предоставить для педагогических работников, не 
имеющих технической возможности осуществлять реализацию образовательной 
программы с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в режиме домашней самоизоляции, рабочие места с 
доступом в Интернет в учреждениях по месту осуществления деятельности в 
соответствии с трудовым договором;
3) В период с 6 апреля и до момента выдачи технического средства обучения детям, 
не имеющим возможность получать общее образование с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 
организовать реализацию образовательных программ, направленных на повторение 
ранее изученного материала, с применением существующих информационных 
ресурсов («Сетевой город. Образование», «Дневник.ру», «Ва11оу.пеЪ> и других, 
которыми располагает образовательная организация) с обязательным размещением 
на этих информационных ресурсах соответствующих обучающих материалов, 
домашних заданий и организацией системного контроля по изучению 
программного материала и выполнением домашних заданий обучающимися с



обязательной фиксацией результатов освоения изученного;
4) При реализации образовательных программ общего и дополнительного 
образования руководствоваться приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 17 марта 2020 года № 103 «Об утверждении временного порядка 
сопровождения реализации образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, образовательных программ 
среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 
программ», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 
марта 2020 года № ВБ-711/14 «О снижении нагрузки на педагогических 
работников».

2. Руководителям общеобразовательных, дошкольных организаций и 
организаций дополнительного образования, руководителю МУ ГИМЦ РО 
установить с 06.04.202 по 20.04.2020 дистанционный формат исполнения 
должностных обязанностей и специальный режим посещения образовательного 
учреждения, предусматривающий использование в приоритетном порядке 
электронного документооборота и технические средства связи для обеспечения 
служебного взаимодействия и минимального доступа в учреждение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

6-22-71


